
  VYDAVATEL: MATEŘSKÁ ŠKOLA U KŘEMÍLKA DUBÍ 2 

 

 

 

ROČNÍK 2019/2020                                                             ČÍSLO 5                                                                                        LEDEN 

V lednu jsme se alespoň na chvíli dočkali 
chladnějšího počasí. Využili jsme proto vycházek 
k UČENÍ VENKU. Zkoumali jsme, co vykouzlil 
mrazík na loužích, jak pocukroval větvičky na 
keřích u lesa a jak se změnila tráva. Zajímalo nás, 
jak vypadá obloha a při pohledu na ni jsme se 
snažili uhádnout jména ptáků, kteří nad námi 
přeletěli. 

 
 
 

 

Protože je leden  chladným měsícem roku a blíží se období respiračních onemocnění, prohloubili jsme s otužování. 

V naší  školní sauně se každý pátek děti nejprve krásně prohřejí a poté ochladí pod sprchou. Prohřívání i ochlazování 

se několikrát opakuje.  Děti jsou k pobytu v sauně vhodně motivovány a saunování tak patří mezi příjemné prožitky. 

 



Letošní lednové počasí nás letos pěkně „vypeklo“. Marně totiž čekáme, až napadne sníh, spíše prší.  Protože nás ale 

baví zkoušet a objevovat nové věci, rozhodli jsme se, při zkoumání vlastností vody, přírodě pomoci a vyrobili jsme 

si kouzelná ledová vejce s ukrytými poklady. Zjistili jsme, že led zahříváním taje a že pomocí kladívka můžeme 

drobné poklady z ledového zajetí vykutat. 

   
 

 
Ani v lednu jsme nepolevili v tvůrčí činnosti. Nejvíce námětů bylo právě zimních – sněhuláci a paní Zima byli nej. 
Také se nám povedlo vyrobit papírový lední hokej, se kterým jsme si užili hodně legrace. 
 

       

       

 


